Undo nos. moti ox premissis que contra d i d u m abba

lem fuere proposila corani noliis, .. abbali .Maceriarum. 

Cisterciensis ordinis , Cabilouensis diocesis, el .. Bilu

ricensi el .. Eduensi deeanis noslris dedimus lit teris in 

inandalis ut, imjuisila super hiis diligonler ol sollicite 

verilale. quod invenirent , nobis fidolilor rescr ibonlos . 

Iii'oligerent eideni abbati torminuni pei-emptoriuni 

compelonloin. (juo se nostro conspoctui p r e sen la re l . 

pi-o meri t is recoplurus. Cotorum, d i d o decano Eduensi 

a cognitione negotii ox corta causa suspitionis araolo. 

et loco ipsius a nobis .. ablialo Cislercii subrogato, ip 

sis inquis i tor ibus per i terala scripta mandavimus ul 

in ipso negolio procederont juxla pr iorum cont inen-
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tiara l i l le rarum. Qui , rito inquisi t ionem secundum 

formam eis tradilam facientes , quod super hi is invo-

neranl , nobis sub sigillis suis fideliter t ransmiserunt . 

diclo abbate >, propter seneclutera niniiani et proprii 

eorporis gravitatera, per ipsos a necessitato veniendi 

personali ter ad nostrani presonliain excusato, sicut eo

rura presentate nobis littore conlinebanl . Cumque posl

modura forme inquisi l ionis hujusmodi ol relalionis in -

(juisitorura ipsorura oxarainationoni primo venerabili 

fratri nostro .. Penesl r ino episcopo, ol landem, eodera 

alibi constituto, dileclo filio nostro S[inibaldo], liluli 

Sancti Laurent i i in Lucina presbitero cardinali , ex of

ficio noslro dlixeriniusconimillondaiii , idem cardinalis , 

do Consilio ejusdein Ponoslr ini ol venerabilis fralris 

.. Sabinensis episcoporum, ac dilecti filli nostrorum 

Th[oiiio], liluli Sancte Sabino presbiteri cardinal is , 

pione cognilo quod nichil sulficions super hi is proba

tum fueral contra cum, ne tamen fama ipsius, hujus

modi occasione, in poslerum lodoreliir, ojus purga

tionem supor objectis cura duobus abbat ibus, se lertio. 

et qualuor prosbileris indixerunl . Nos ig i l u r , quod 

per eosdera episcopos ot cardinales supor hoc faclura 

est, raluni habentes et l i rmum, raandanius qua te 

nus , a sepefalo abbate indicla sibi hujusniodi purga

tione recopta, ipsuin supor premissis absolvere el bone 

fame nunl iare procures ; si vero in eadem purgat ione 

defocerit, cum a profati monaster i i regimine araovens 

porpeluo, facias oidein de persona idonea in ablialom 

per e l ed ionem canonicam providori. Dal . Vi te rb i i , 

XVII kalendas juli i , anno undocimo. » 

395ti Viterbe, 16 juin 1237. 

Oltnui, Sancii Nicnlai in Carcere Tulliano diacono cardi
nali, AjHistnlicae Sedis legalo, iiiandal quatenus testes reci
piat et exaiiiincl super articulis ex jiarte regis Angliae priori 
Norwicensi, in Nnrwiccnsem episcojium electo, objectis, et 
ejusdem Norwieensis eleclinnis eausani terminet, alinquiii 
cani sulficienter instruetam ad examen ajioslolicum remittat. 
— (HEG. 18, f. 302 r"; ann. XI, e. 112.) 

Il 0[i(o'ii], Sancii Nicolai in Carcere Tulliano diacono 

cardinali, Aposlolice .Sedis legato. Dilectis filiis Symone , 

monacho, ol magistro Th[oina], clerico convenlus eccle

sie Norwiccnsis , ex parte u n a , ac magislro Willelrao 

de Ki lkenn[ ia ] , clerico kar iss imi in Chrislo filii noslri 

,. i l luslr is rogis Anglorum, ex altera, procuratoribus 

prò eleclionis negolio de .. priore Norwicensi in episco-

1. Il faut entendre : abbate Sancii Slephani Divionensis. 
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pum ejusdom ecclesie celebrato, in noslra prosontia 
eonslilutis, dicti procuralores conventus, inler colora, 
proponere curavorunl quod, ecclesia ipsa pasloris sola
cio dosliluta ol die ad eligendum prefixa, jiost licenliam 
eligendi ab eodera rege, prout est raoris, olilenla[m], 
omnes qui debuorunt. voluerunt et poluerunl comraode 
interesse, ad Iraclandum de eleclione in capilulo con
venerunt. Cura antera, assumplis quibusdam do collegio 
fide dignis, ot per eos secreto et singillalim votis 
omniura oxqiiisitis, el in scriptis redactis publicatisque, 
inox in corarauni fuissel, habita diligenti collalione. 
reportum quod lolus conventus, exceptis paucis, qui 
postea in majoris partis desiderium declinarunl, con
senserat in priorera ipsum, invocata Spiritus Sancti 
gralia, omnes [cura] unaniraiter ol concorditer in pas
torem et episcopum elegerunt ; quorum electioni cum 
diclus prior, multa fralrum suorum vidus inslanlia, 
consentirei, ot idem rex, humililer retjui.silus, suum ei 
denogarot assonsnin, a venerahili fralro nostro .. archi
episcopo Cantuaricn.si, loci niotropolitano, eandem 
confirmari eloclionom cura inslanlia petierunt. Sed, 
opponente se diclo rogo, el quasdam excopliones pcr 
procuralores suos contra electum ot eledionem hujus
modi proponente, ac ox parlo ipsius rogis voce ad nos 
appellalionis emissa, idem archiepiscopus excopliones 
jiropositas ol responsionos ad eas facias, ad examon 
duxit apostolicum romillendas.Quare didi procuralores 
convenlus nobis humiliter supplicarunl ut, conlradic
lione ipsius rogis ol premissis exceplionibus nequaquam 
obstantibus, cura nec rex sit in lalibus admiltendus et 
eedem excopliones ralionahiles non exislant, quihus. 
si essenl eliam ralionahiles, verilas non assistit, ol per 
replicaliones logilimas elidiinlur, oledionem eandem, 
nipote do persona idonea canonice celebratam, aucto
ritate curaremus apostolica confirmare. Procurator 
vero ejusdom rogis proposuit ex advorso quod, cura in-
tersil ipsius rogis lales in regno suo proesse ecclesiis, 
qui sibi per vile moritura ol aliis prolicianl in exem
plum, el conlra eundem priorera lalia sint objoda. quod 
[eura] non solum ab oblinendo, sod eliain, si promolus 
ossei, ropollorent ab oblento, que loco et tempore se 
idem procurator oll'orohal legilirae prohaturuni, non 
confirmandam eloclionom ipsam, sod inlirmandani po
tius asserebal. Nos igilur, auditis hiis ot aliis quo fue
runl proposila coram nohis, verbum .\postoli ', dicontis : 
II Nomini cito manura iniposueris* », allendentes, ac 
volenles super hoc ex ofiìcii noslri debito providere,